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Piec poziomy o działaniu ciągłem.
Zgłoszono 9. lipca 1921 r.
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Wynalazek dotyczy pieca poziomego o
działaniu ciągłem, przeznaczonego głównie
do wytwarzania koksu metalurgicznego.
Piec ten posiada taką budowę, że węgiel w
nim przerabiany spieka się stopniowo, zgod¬
nie z wykresem ustalonym uprzednio.

W myśl wynalazku, węgiel pozostaje,
przynajmniej do nastąpienia zupełnego
skawalenia, zamknięty w skrzyniach lub
zbiornikach ruchomych, które, zapobiegając
przyleganiu węgla do siebie lub do ścian
pieca, ułatwiają jego stopniowe przesuwa¬
nie się.

Nowy piec nadaje się szczególnie do
wytwarzania koksu metalurgicznego, lecz
może również służyć do destylacji wszel¬
kiego innego paliwa, a także do otrzymy¬
wania wszelkich materjaJów, wymagają¬
cych ogrzewania w muflach i stopniowego

wypalania (porcelana, wyroby emaljowa-
ne, materjały ogniotrwałe i t. d.).

Ze względu na swą istotę, piec ten na¬
leży do kategorji pieców tunelowych z o-
grzewaniem muflowem, gdyż materjały
wypalane cyrkułują w nim w kierunku od¬
wrotnym ruchowi spalin, wszelako bez
bezpośredniego wzajemnego stykania się.

Ogrzewanie pieca uskutecznia się zapo-
mocą palników gazowych, umieszczonych
w kanałach poziomych, biegnących w fila¬
rach, zbudowanych na tych samych zasa¬
dach, co i filary pieców koksowych, o ka¬
nałach poziomych, posiadających jako
pierwowzór piec Sermet-Solwaya. Pod¬
czas jednak gdy w tym ostatnim dąży się
do osiągnięcia temperatury jednostajnej
we wszystkich punktach komory zwęglają¬
cej, jedną z cech wyróżniających piec, we-



dług wy^^pl^ qj3)pjggego, polega na u-
rzeczywistnteniu wewnątrz komór rozkła¬
du temperatury, w kierunku długości* cię^a*
według wykresu, ustalonego dowolnie Ł po¬
przednio, w celu osiągnięcia między* wej¬
ściem materjału do pieca i strefą spalania
stopniowego wzrostu temperatury, stpspw-
nie do tego lub innego prawa, odpowiacia-
jącego charakterowi węgla koksowanego
(lub materjaiów wypalanych), przebiegu
procesu koksowania (łjib vcypąl&niąf) v$ wa¬
runkach najdogodniejszych,

W tym celu zamiast prowadzenia pło¬
mienia kilkakrotnie wzdłuż; pieca, jaU w
dzisiejszych piecach koksowych z kanałami
poziomem^ płomień (a następnie prodlukty
spalania), przebiegają tylko raz jeden, o-
chładząjąc się stopniowo na drodze pomię¬
dzy palnikami a stroną pieca załadowczą,
poczem spaliny uchodzą do komina wprosł
lub dopiero po przejściu przez regenerato¬
ry lub rekuperatory ciepła.

W celu urzeczywistnienia wykresu tem¬
peratury, ustalonego poprzednio, w-kier-un-.
ku długości pieca, czyli osiągnięcia w roz¬
maitych miejscach pieca temperatur pożą¬
danych, posłpguje się, w sposób wła¬
ściwy, środkami znanemi, stosowanemi od¬
dzielnie lub łącznię, a mianowicie:

I. Palnikiem pojedynczym lub palnika¬
mi rozmieszczjpnemi wzdłjiż kanałów i
przyrządem, normującym^ 4<>P,ływ gazu do
każdego z, nich;

II. Dopływem do, jednego, tylkp lub
dóf różnych miejsc powietrza spalinowego
i przyrządami nojinującemi ilość tegoż w
każdym punkcie;.

III; Zastosowaniem do budowy ścian
ogrzewaj^cycli kąnąłpw z ce^fy o więk-
szgn\ lu^ mniejpzęmprząwodnictwie ciepl¬
nym, i odF|owipdnicj grx4>ościr w celu opóź-
nienią^ lub przyśpieszenia pr^nikąąia cie¬
pła g^zir sąąlonęjgg djpt wnętrza.

Ę^O^'ząłagsoay, d^p, w tfhwąjcterze
PI^kM». s^4^^vl^tePVWfcy,, zfcud^war

nej w myśl wynalazku, jako też różne od¬
miany szczegółów wykonawczych.

Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy po¬
dłużny wzdłuż osi. pieca, fig. 2 — przekrój
poziomy wzdłuż q^ fig. 3 — przekrój po¬
przeczny, fig. 4 — przekrój pionowy wzdłuż
osi jednej ze ścian szczytowych, fig. 3—od¬
mianę fig. 3, fig, 6, 7 i 8 — odmiany fig. 4,
wskazujące rozmaite sposoby rozmieszcze¬
nia palników i kanałów.

^ komorne poziomej karbonizacyjnej
a (fig. 1—4) może poruszać się w kierunku
strzałek szereg wózków &, zawierających
przerabiany węgiel. Na każdym końcu
komory umieszczone są drzwi w postaci
sit c: jedne z nich d do ładowania, drugie
d1 do opróżniania. Ciała lotne wyzwala¬
jące się z węgla, wydostają się z komory
przez otwór wylbtowy e. Ogrzewanie u-
skutecznia się przez spalanie i krążenie
spalin w kanałach /, w filarach lub przy
ścianach komór a. Kanały te ciągną się
przez całą długość ścian.

W każdej ścianie umieszczone są jeden
pod drugim kilka kanałów / bądź tuż przy
ścianie, bądź pośrodku grubości ścian ze¬
wnętrznych (fig. 5). W tym ostatnim wy¬
padku* jeden kanał ogrzewa dwa piece
przylegje.

Paliwo (gaz) dopływa rurami g do pal¬
ników hi umieszczonych w kanałach. Li¬
tery i; oznaczają, wloty powietrza chłod¬
nego, zaopatrzone w. przyrządy regulujące
m, a /', — wyloty do komina lub rekupe-
rątora*

W celu urzeczywistnienia wykresu o-
grzewania pożądanego, można umieścić w
każdynły kanak: bądź po jednym palniku
h (fig. 1—4), bądź korzystniej po dwa lub
kilka palnikaw-A, h1 (fig. 6), W tym ostatnim
wyRadku przegrody k można ustawić w
tęnt sposób, aby powietrze dopływało od¬
dzielnie do każdego z palników, zaopatru¬
jąc; dopływy w, przyrządy regulujące m.

Przewody gazowe, g można umieścić na-
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zewnąjjcz, murów (linja pełna), lub we¬
wnątrz, tychżs (Jinją kreskowana).

Zajniaist czerpać pqwietrze spalinowe z
atmosfery, może ono krążyć przez-, wymień-
nice ciepła (rekuperatory) lub generator i
dopływać do kanałów / przewodami n,
umie.szczonemi wpobliżu otworu wyładow¬
czego (fig. 7).

Jak wszelkie piece tunelowe, koksowni¬
cą, niniejsza nadaje się do odzyskiwania
ciepła właściwego produktów wypalanych.
W tym celu wystarcza przedłużyć go po¬
za ostatni palnik w kierunku posuwania
się materjału i skierować powietrze spa¬
linowe przez przedłużenie kanałów grzej¬
nych (fig. 1—4). Powietrze to ogrzewa się
w ten sposób kosztem produktów wypalo¬
nych, te zaś stygną, co przy wytwarzaniu
koksu metalurgicznego przedstawia tę po¬
ważną zaletę, że pozwala wyjmować z pie¬
ca koks dość chłodny, którego nie potrzeba
gasić, a więc koks zupełnie suchy.

W strefie chłodzenia kanały poziome
można zastąpić pionowemi o, jak to wska¬
zano na Eg. 8, aby przedłużyć zetknięcie
się powietrza ze ścianami pieca.

Ciągłość działania pieca osiąga się, za-
pomocą dokonywania w jednostajnych od¬
stępach czasu wyładowywania z pieca od¬
powiedniej ilości produktu wyprażonego i
załadowywania tej samej ilości tworzywa •
surowego.

Cechą znamionującą wynalazek jest i-
zolacja każdego ładunku od ładunków po¬
przedniego i następnego oraz od ścian pie¬
ca z wyjątkiem, co najwyżej, tych ilości
materjału wypalonego, jakie mogą przy¬
lgnąć, albo się rozsypać.

Izolację tę można urzeczywistnić np.
zapomocą umieszczenia ładunku na wóz¬
kach lub w skrzyniach, bądź ogniotrwałych

, (żelazo, żeliwo, stal i podobne metale, bądź
palnych, jednak powyżej temperatury, do
jakiej materjał winien być izolowany lub
podtrzymywany (drzewo, włókno, papier
i podobne materjały).

Ładunki przesuwa sią mechanicznie Bo*
dobnie, jak to ma miejsce w piecach do*
podgrzewania stali, lub w piecach tunelo¬
wych do ceramiki. Aby obniżyć wydatek
siły na przesuwanie, jaką musi rozwinąć a-
parat, można zlekka nachylić oś podłużną,
pieca w kierunku ruchu produktów wzmian¬
kowanych, albo też umieszczać ładunek na,
wózkach, toczących się po szynach, lub na:
pomostach, spoczywających na trzonie pie¬
ca za pośrednictwem kulek, krążków ze-*
stawów kołowych lub powierzchni ślizgo¬
wych, o budowie dowolnej, w celu zredu¬
kowania tarcia do minimum. Siła przesu¬
wająca działa bądź bezpośrednio na ładu¬
nek, bądź też na jego podstawę.

W wypadku zastosowania tego pieca do
koksowania należy go zaopatrzyć, jak
koksownice, stosowane obecnie, w otwory
e na substancje lotne. Umieszczenie
tychże w miejscach racjonalnie wybra¬
nych pozwala osiągnąć pierwszy rozdział
składników węgla, a to tern doskonalszy,
im izolacja pomiędzy poszczególhemi ła¬
dunkami pozwoli uskutecznić szczelniejsze
przegrody pomiędzy poszozególnemi stre¬
fami (skrzynki ściśle odpowiadające kształ¬
towi komór).

W tym wypadku koksownice należy
również zaopatrzyć na końcach w uszczel¬
nienia zabezpieczające c?, d\ do wprowa¬
dzenia i wyciągania ładunków, od do¬
stępu powietrza i strat gazu.

Dzięki racjonalnemu zastosowaniu środ¬
ków, opisanych powyżej, osiąga się łatwe
koksowanie w skrzyniach przy zachowaniu
warunków następujących:

a) węgiel koksuje się w piecu o działa¬
niu ciągłem stosownie do wykresu tempe¬
ratury, danego i ustalonego zawczasu, któ¬
ry pozwala otrzymać koks w najlepszym
gatunku;

b) kolejne ładunki węgla poruszają się
bez trudności w piecu, gdyż nie zaczepiają
się o ściany, ani podlegają wstrząśnieniom
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podczas przesuwania i uderzeń, wywoły¬
wanych przy każdym nowym ruchu;

c) węgiel znajduje się w warunkach naj¬
odpowiedniejszych do spiekania, gdyż
przed wprowadzeniem do pieca może być
ubity w skrzyniach. Ponieważ te istnieją
przynajmniej do ukończenia zlewania się
węgla, aż do tego przynajmniej momentu
korzysta się z dobrodziejstwa zmniejszenia
do minimum odległości między ziarnami
węgla, co znowu ułatwia .spiekanie się;

d) wreszcie korzysta się tu ze wszyst¬
kich zalet pieców tunelowych, wyzyskiwa¬
nia ciepła właściwego produktów wypra¬
żanych, minimalnych tylko strat gazów,
dzięki zatworom wpustowym i wypusto-
wym, oddzielania destylatów i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec tunelowy, z kanałami grzejne-
mi, umieszczonemi w ścianach komór, we¬
wnątrz których przesuwają się z jednego
końca pieca do drugiego urządzenia prze¬
nośne z materjałem wyprażanym, znamien¬
ny tern, że aparaty ogrzewające są umie¬
szczone i przystosowane w ten sposób, że
maximum ogrzewania ścian zachodzi w

punktach, znajdujących się na pewnej od¬
ległości od strony wyładowczej, przyczem
temperatura maleje ku otworowi załadow¬
czemu rzieczonych komórek.

2. Piec tunelowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że palniki gazowe są u-
mieszczone w kanałach podłużnych na
pewnej odległości od końca wyładowczego
komór, podczas gdy powietrze spalinowe
płynie od rzeczonego końca do palników,
i że gazy spalinowe przechodzą pozostałą
długość filarów aż do końca załadow¬
czego.

3. Piec tunelowy według zastrz. 1,
przeznaczony do wytwarzania keksu, zna¬
mienny tern, że węgiel surowy umieszcza
się w szeregu skrzyń otwartych zgóry,
przesuwanych z jednego końca komory
koksowniczej do drugiego.

4. Piec tunelowy według zastrz. 1 i
3, znamienny tern, że skrzynie z węglem
są szczelnie odosobnione ściankami rucho-
rriemi, ślizgaj ącemi się pomiędzy ścianami
komór koksowniczych.

Societe „Le Coke Metallurgiąue".
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 2575.
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